
 

 

 

Hírlevelünk legújabb számában a KIFE első féléves programjairól, eseményeiről, illetve a KIFE részvételével megvalósult 

rendezvényekről olvashatnak beszámolókat, rövid híreket. Emellett szeretnénk figyelmükbe ajánlani a The Letter (A levél) című film 

közösségi vetítésének lehetőségét, valamint a Magyar Katolikus Püspöki Konferencia által hirdetett nyári programlehetőségeket is. 
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Ifjúsági projektünk keretében a gyermekek ellen 
elkövetett szexuális bántalmazások témakörét 
feldolgozó workshopokat tartottunk egyházi egyetemi 
szakkollégiumok hallgatói részére. Az interaktív 
workshopok vezetője Balázs Tibor szociális munkás, 
kulturális antropológus volt. 

Az egyes témák ‒ a bántalmazások formái, a szexuális 
bántalmazás típusai, az elkövetők és az áldozatok 
jellemzői, a cyber tér veszélyei, a megelőzés és a 
beavatkozás lehetséges módjai, az ellátórendszer 
működése ‒ feldolgozása beszélgetésindító és 
kiscsoportos feladatok, szakmai tapasztalatok 
megosztása és megtörtént esetek tanulságainak 
megvitatása révén történt.  

Összesen 7 workshopot valósítottunk meg 5 egyházi 
egyetemi szakkollégiumban, összesen 95 fő 
részvételével. 

A foglalkozásokkal azt kívántuk elősegíteni, hogy a 
résztvevő fiatalok a kortársaik problémáival, az 
ifjúsággal kapcsolatos ismeretek, tudás terén 
naprakészek legyenek, ezáltal felkészültté váljanak arra, 
hogy a gyermekeket és serdülőket érintő problémákat 
megfelelő módon tudják kezelni, illetve preventív 
módon tudjanak fiatalokkal foglalkozni. 

A workshopsorozat az IFJ-GY-22-A-0083 azonosítószámú Gyermek 

és Ifjúsági Alapprogram (GYIA) „Helyben, rendben” című 

pályázatára beadott projekt keretében valósult meg. 



 

 

2023. április 17-én este vette kezdetét a FEECA 

szakmai konferenciája Kolozsvárott, amely a 

felnőttképzés lehetőségeit tárgyalta a félelmek 

feloldásában és a lelki egészség megterem-

tésében. 

A konferencia első napján a remény volt a 

fókuszban. Délelőtt dr. Vik János, a kolozsvári 

egyetem professzora tartott előadást a 

logoterápia szerepéről az útkeresők és a krízisben 

lévők lelki gondozásában.  

Délután az erdélyi Pro Educatione ernyőszervezet 

sokrétű munkájáról hallhattak a résztvevők 

előadást Péter Boglárkától, Török Bernadett 

pedig a gyulafehérvári érsekség hatókörében 

működő családpasztoráció gyakorlatát mutatta 

be. Majd közösen megtekintették a Segítő 

Nővérek Kongregációjának otthonát, amelyben a 

4D kezdeményezés is helyet kapott.  

 

*** 

A konferencia második napján a katolikus média 

helyzetéről és lehetőségeiről hallhattak 

beszámolót a résztvevők. Dr. Bodó Márta, a 

romkat.ro hírportál főszerkesztője a hiteles 

tájékoztatás fontosságáról és reményt adó 

funkciójáról szólt.  

Ezt követően dr. Bereczki Szilvia és Tomka 

Magdolna segítő nővérek vezetésével egy, a 

reménység különböző aspektusait és az élettel 

való összefüggéseit elemző workshopon 

gondolkodhattak együtt a jelenlévők.  

  

A rendezvényt Hubert Petrasch elnök zárta. A 

résztvevők új ötletekkel és megújult lendülettel 

térhettek haza. 

 



 

 

Csíksomlyón, a Jakab Antal Házban szervezett 
Kinaesthetics Bevezető és Haladó képzéseket a 
KIFE a Kinaesthetics Románia Egyesülettel való 
együttműködésben. A vezető tréner mindkét 
képzésen Csiki Cristina volt. A hét első felében 
Sebestyén Lázár, a hét második felében Pfemeter 
Mária, másodtrénerek segítették a képzési 
munkát. 

A trénerek elsődleges célja az volt, hogy 
továbbadják a Kinaesthetics szemléletét – hiszen 
a Kinaesthetics, nem módszerek, praktikák vagy 
„receptek” gyűjteménye, hanem olyan holisztikus 
szemléletmód ‒, amely szerint az ápolásban a 
legfőbb cél a mozgásképesség fejlesztése és az 
önállóság támogatása.  

 

Az első három nap, vagyis a bevezető képzés 
főként a személyes mozgásmintáink meg-
ismerését és tudatos bővítését célozta a 
Kinaesthetics fogalmi rendszerén keresztül.  

 

A haladó képzésen a Kinaesthetics fogalmakat és 
a „tanulási spirált” alkalmazva különböző 
személyes, valamint ápolási-gondozási 
helyzeteket tapasztalhattunk meg a kiscsoportos 
munka során. Ezeket a helyzeteket közösen 
elemeztük a Kinaesthetics fogalmi rendszere 
szerint, és ötleteket fogalmaztunk meg mind a 
saját egészségvédelmünk, mind pedig az ápoltak 
ápolási-gondozási tevékenységeivel, mozgás-
lehetőségeivel kapcsolatosan. 

Mindkét képzés remek hangulatban telt, a 
résztvevők rendkívül motiváltak voltak. Nagyon 
inspirálóan hatott a trénerekre, hogy ennyire jól 
működik a csoport. 

A hat napos kemény munka egyébként 
csodálatos környezetben zajlott, az órák után 
felmentünk a Jézus-hágón megnézni a 
csíksomlyói búcsú színhelyét, betértünk 
imádkozni a kegytemplomba vagy elsétáltunk 
Csíkszereda városközpontjába.  

 



 

 

Az Együttható Egyesület „Loose Ends” címmel 

tartott egész napos konferenciát Budapesten a 

Magnet Házban, ahol roma fiatalok integrációját 

támogató nem formális pedagógiai módszereket, 

jó gyakorlatokat ismerhettek meg az érdeklődő 

szakemberek. 

Az előadások, workshopok kiemelt témái a 

diszkrimináció, a szegénység és marginalizáció, az 

identitás –integráció –asszimiláció voltak. Az 

előadó szakemberek és kutatók ‒ többek közt ‒ 

arra keresték a választ, bevonva a közös 

gondolkodásba a jelenlévőket is, hogy az ifjúsági 

munka és a nem formális pedagógia hogyan, 

milyen eszközökkel képes enyhíteni a roma, 

illetve hátrányos helyzetű fiatalok és családjaik 

életében felmerülő nehézségeket. 

Együttműködő partnerünk, Szentes Város 

Gondozási Központja „Demens érzékenyítő 

szimulációs tréninget” szervezett Bahor-Juhász 

Ágnes demens specialista vezetésével. 

Bevezetésként a demenciáról, annak jellemzőiről, 

kialakulásának okairól, tüneteiről hallhattak a 

résztvevők, majd a szimuláció keretében 

megtapasztalhatták azokat a stresszfaktorokat ‒ 

zsúfoltság, szűkült látótér, zaj, fájdalom, stb. ‒, 

amelyek a demenciával élő személyek 

mindennapjait megnehezítik. Az ebédszünet után 

az intervenciós lehetőségeket tekintették át 

(demenciabarát környezet kialakítása, 

kommunikációs stratégiák, az agresszió kezelése 

és megelőzése). 

2023. április 19-én 

Budapesten, a Párbeszéd 

Házában mutatták be 

magyar felirattal „A levél” 

(The Letter) című 

dokumentumfilmet a 

Magyar Katolikus Püspöki 

Konferencia (MKPK) 

Caritas in Veritate 

Bizottsága és a Faludi 

Ferenc Jezsuita Akadémia (Jézus Társasága 

Magyarországi Rendtartománya) szervezésében.  

A Szentatya az egész világ problémáit átölelő 

gondolkodásmódját bemutató filmet nagy 

sikerrel vetítik tavaly október óta a világ számos 

országában.  

A film feliratozása és a filmpremier megvalósítása 

a Magyar Katolikus Püspöki Konferencia 

támogatásával valósult meg. 

A bemutatóról és a filmről készült Magyar Kurír 

cikkeket is ajánljuk olvasásra: 
https://www.magyarkurir.hu/hirek/a-level-filmuzenet-

foldunk-vedelmeben-papa-laudato-si-enciklikaja-nyoman  

https://www.magyarkurir.hu/kultura/nem-nezhetunk-felre-

gondolatok-i-level-i-laudato-si-enciklika-nyoman-keszult-

filmrol 

https://www.magyarkurir.hu/hirek/a-level-filmuzenet-foldunk-vedelmeben-papa-laudato-si-enciklikaja-nyoman
https://www.magyarkurir.hu/hirek/a-level-filmuzenet-foldunk-vedelmeben-papa-laudato-si-enciklikaja-nyoman
https://www.magyarkurir.hu/kultura/nem-nezhetunk-felre-gondolatok-i-level-i-laudato-si-enciklika-nyoman-keszult-filmrol
https://www.magyarkurir.hu/kultura/nem-nezhetunk-felre-gondolatok-i-level-i-laudato-si-enciklika-nyoman-keszult-filmrol
https://www.magyarkurir.hu/kultura/nem-nezhetunk-felre-gondolatok-i-level-i-laudato-si-enciklika-nyoman-keszult-filmrol


 

 

„Emlékek a bőröndben” Múltidéző programok 

idősek bevonásával című projekt 

záróeseményeként szervezte meg szakmai 

konferenciáját Szentes Város Gondozási 

Központja. 

A konferenciát Szabó Zoltán Ferenc (Szentes 

Város polgármestere) és Irsai Farkas László 

(Koszta József Múzeum Intézményvezető) 

köszöntő-beszédével nyitották meg. 

Ezt követően Bokonics-Kramlik Márta mutatta be 

a szentendrei Szabadtéri Néprajzi Múzeum 

Demencia Programját.  

Majd Szatmári Nagyné Barna Edit és Kovácsné 

Gila Erzsébet (Szentes Város Gondozási Központ), 

valamint Pesti Sarolta (Koszta József Múezum) 

osztotta meg a demenciával élők számára tartott 

múzeumpedagógiai foglalkozásaik tapasztalatait. 

 

A KIFE a 2023. évi tavaszi 

közgyűlését május 23-án 

online formában tartotta. 

A közgyűlésen megjelent 

tagok egyhangúlag el-

fogadták az Ellenőrző Bizottság beszámolóját, 

amely a 2022-es év könyvvizsgálói, jogi és 

felnőttképzési tevékenység ellenőrzését foglalta 

magában, valamint a 2022. évi Pénzügyi 

beszámolót és a közhasznúsági mellékletet. 

Következő napirendi pontként az iroda 2023-as 

évi második féléves munkatervét ismertette a 

KIFE ügyvezető igazgatója. Ezután Jusztin István, 

a KIFE elnöke arra bátorította a tagszervezeti 

képviselőket, hogy jelöljék Kerkai-díjra az 

ifjúságfejlesztés és felnőttképzés területén 

kiemelkedő tevékenységgel bíró szakembereiket. 

A díjátadó november 18-án lesz a Faludi Ferenc 

Jezsuita Akadémia Kerkai-konferenciáján. 

Végül a tagszervezetek képviselői röviden 

beszámoltak szervezetük aktuális állapotáról, 

tevékenységeiről. 

A közgyűlésen született határozatok a KIFE 

honlapján, az Információk között a Határozatok 

menüpontban találhatóak. 

 

A XXXVIII. ifjúsági világtalálkozót 2023. augusztus 

1-6. között rendezik meg Lisszabonban. 

Egyházmegyei előtalálkozóra várják a fiatalokat 

2023. július 24-31. között Portugália több 

egyházmegyéjében. 

A Magyar Katolikus Püspöki Konferencia 

fontosnak tartja az ifjúsági világtalálkozókon a 

magyar fiatalok jelenlétét. 

 

A részletekről 

és a legújabb fejleményekről bővebben: 

https://www.facebook.com/ifj.vilagtalalkozo 

https://lisboa2023.org/en/ 

https://fiatal.katolikus.hu/ 

 

https://www.facebook.com/ifj.vilagtalalkozo
https://lisboa2023.org/en/
https://fiatal.katolikus.hu/


 

 

Ezúton szeretnénk felhívni a figyelmet „A levél” 

(The Letter) című film közösségi vetítésének 

lehetőségére, illetve szeretnénk megosztani a 

filmmel és a közösségi vetítésével kapcsolatos 

legfontosabb tudnivalókat és információkat. 

A film címében Ferenc pápa nagy figyelmet 

kapott Laudato si’ enciklikájára ‒ azaz körlevelére 

‒ utal, melyet 2015-ben, nem sokkal pápává 

választását követően jelentetett meg. A 

levélmotívum mindemellett konkrétan is 

megjelenik a filmben. Olyan emberek kapnak 

meghívót a Vatikánba közvetlenül a Pápától, akik 

képviselik a klímamenekültek, az őslakosok, a 

fiatalok és a természet szempontjait a Földünk 

sorsát érintő párbeszéd során. 

„A levél” célja nem pusztán az, hogy ‒ mint más 

hasonló alkotások ‒ felhívja a figyelmet a bolygó 

ökológiai rendszerének emberi tevékenységünk 

miatti meggyengülésére és sérülékenységeire, 

ezek emberiség jövőjét veszélyeztető 

következményeire és embertársainkkal szembeni 

igazságtalanságainkra, hanem arra is emlékeztet, 

hogy mindannyiunknak származástól, vallási 

hovatartozástól, világnézettől függetlenül részt 

kell vállalnunk a változásban, változtatásban 

közös otthonunk megóvása érdekében. 

A dokumentumfilm megtekintése Ferenc pápa 

üzenetének meghallását és mélyebb megértését 

segíti, hiszen a Szentatya maga is a körlevélben 

megfogalmazott mondanivalója hiteles 

magyarázatának tartja azt. 

A film magyarországi bemutatását lehetővé tevő 

szervezők és partnerszervezeteik arra hívják a 

keresztény közösségeket, hogy nézzék meg ezt a 

filmet, beszélgessenek róla, kezdjenek cselekedni 

a benne felvetett problémák megoldása 

érdekében. 

A film által jobban megérthetik az egyházfő 

megnyilatkozásait, és inspirációt kaphatnak arra 

is, hogy közösen cselekvő részesei legyenek 

teremtett világunk megóvásának. 

*** 

A magyar feliratozású verzió megtekintése 

A "The Letter" című film hivatalos magyar 

feliratozású verzióját az alábbi magyar nyelvű 

oldalon keresztül lehet elérni az ott található 

regisztrációs felület kitöltésével: 

https://www.theletterfilm.org/hu/vetitest/ 

A film linkje a visszaigazoló email-ben lesz. 

Segédanyagok a közösségi vetítés és a 

beszélgetés lebonyolításához 

A Laudato Si' Movement (a film készítője) angol 

nyelven segédanyagokat ajánl a vetítések 

szervezéséhez, lebonyolításához.  

Angol nyelvű anyagok:  www.theletterfilm.org.  

Magyar nyelvű anyagok: https://a-level-

film.brizy.site/ 

A honlapok kiváló szempontokat és ötleteket 

nyújtanak a film közösségi vetítéséhez és az azt 

követő beszélgetések lebonyolításához is. 

A cikk a Faludi Ferenc Jezsuita Akadémia (FFJA) által rendelkezésünkre bocsájtott promóciós anyag alapján készült az FFJA hozzájárulásával. 

https://www.theletterfilm.org/hu/vetitest/
http://www.theletterfilm.org/
https://a-level-film.brizy.site/
https://a-level-film.brizy.site/


 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A programokról a Magyar Katolikus Püspöki Konferencia Ifjúsági Bizottságának honlapján olvashatnak bővebben:  
https://fiatal.katolikus.hu/  

https://fiatal.katolikus.hu/


 

 

 

 

Fotó: Pixabay.com 

https://www.facebook.com/kifeiroda

